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استاندار هرمزگان اعلام کرد:   

مهدی دوستی در حاشیه بهره برداری از ادامه طرح های 
هفته دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ادامه 
بهره بــرداری از پروژه های هفته دولت شــاهد آغاز 
عملیات اجرایی و یا بهره برداری از ۱۲۰۰ میلیارد تومان 

پروژه در حوزه های مختلف بودیم.
وی افزود: حدود ۸۰۰ میلیارد تومان پروژه های بندری 
و زیرســاختی در شهر بندرعباس افتتاح شد همچنین 
پروژه های شهری و دهیاری های بندر خمیر شامل ۲۵ 
پروژه با اعتباری بالغ بــر ۴۰ میلیارد تومان مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
اســتاندار هرمزگان گفت: همچنین عملیات اجرایی 
پــروژه احداث مخزن ۵ هزار مترمکعبی بندرخمیر با 
۶۰ میلیارد تومان اعتبار آغاز شد و در دیگر پروژه مهم 
امروز هم کلنگ فاز سوم طرح نهضت ملی مسکن در 

شهرستان بندرخمیر به زمین زده شد.
وی تصریح کرد: بخشی از پروژه های استان هرمزگان در 
هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و پروژه های 
کلان نیز در سفر رئیس جمهور محترم به استان مورد 

بهره برداری و کلنگ زنی قرار می گیرد.
دوستی گفت: اصلی ترین مسئله ما در استان هرمزگان 
مســئله آب اســت که برنامه ریزی لازم برای احداث 
مخازن و خطوط انتقال انجام شده و به محض مشخص 

شدن پیمانکار دیگر طرح ها هم کلنگ زنی می شود.
عملیات اجرایی احداث مخزن ۵ هزار مت مکعبی بندر 

خمیر آغاز شد
در ادامه بهره برداری از طرح های هفته دولت، با حضور 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان ملی استاندارد 

عملیات اجرایی احداث مخزن بندر خمیر آغاز شد.
مهدی اسلام پناه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
ملی اســتاندارد و مهدی دوســتی استاندار هرمزگان 
با حضور در گلزار شــهدای گمنام بندر خمیر، ضمن 
عطرافشانی و غباروبی قبور مطهر شهدا، با آرمان های 

امام و شهدا تجدید میثاق کردند.
همچنین معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان ملی 
اســتاندارد و اســتاندار هرمزگان با حضور در موکب 
شــهدای گمنام این شهرســتان، از نزدیک با خادمان 
حسینی و زائران ابا عبدالله الحسین علیه السلام دیدار 

و گفت وگو کردند.
در ادامه برنامه های ســفر اسلام پناه به هرمزگان، وی 
طرح های مرتبط با حوزه آبرســانی و احداث مخزن 

ذخیره آب بندر خمیر را کلنگ زنی کرد.
طرح مهم احــداث مخزن ۵ هزار مترمکعبی خمیر با 
اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال، پس از تکمیل نیاز آبی ۱ شهر و 
۲ روستا با جمعیت بالغ بر ۲۰ هزار نفر را به طور کامل 

مرتفع خواهد کرد.
گفتنی است معاون رئیس جمهور امروز علاوه بر یک 
پست برق، پروژه های بندری استان و طرحهای شهری 
و روستایی بندر خمیر را نیز مورد بهره برداری قرار داد 

و کلنگ طرح نهضت ملی مسکن بندرخمیر را نیز به 
زمین خواهد زد.

با حضور مهدی اســلام پنــاه معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان ملی استاندارد و مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان یکی دیگر از طرح های مهم شهرستان خمیر 

کلنگ زنی شد.
امروز در ادامه ســفر اسلام پناه به هرمزگان، کلنگ فاز 
سوم طرح نهضت ملی مسکن شهرستان بندرخمیر به 

زمین زده و عملیات اجرایی طرح آغاز شد.
این طرح در زمین موسوم به ۱۵ هکتاری و در قالب ۳۱۲ 
واحد شامل ۷۸ بلوک ۴ واحدی احداث و در مدت زمان 
مشخص مورد بهره برداری قرار گرفته و در اختیار مردم 
این شهرستان قرار گیرد این طرح بنیاد ساخت و متراژ 
هر واحد ۱۱۵ مترمربع خواهد بود. استاندار هرمزگان 
در حاشیه این کلنگ زنی اظهار داشت: استان هرمزگان 
در طرح نهضت ملی مسکن ۶۵ هزار واحد مسکونی 
تعهــد دارد که با برنامه ریزی صورت گرفته تمام این 
منازل شــامل ۵۰ هزار واحد شهری و ۱۵ هزار واحد 

روستایی ساخته خواهد شد.
وی افــزود: کار ســاخت اکثر واحدها آغاز شــده و 
امیدواریم بتوانیم تا پایان دولت گام بلندی در راستای 

خانه دار کردن مردم برداریم.
دوستی گفت: در چند ماه آینده هم یک پروژه ۱۶ هزار 
واحدی آغاز خواهد شــد که این مسئله هم می تواند 

کمک خوبی در حوزه مسکن باشد.
پروژه های شــهری و دهیاری های بندر خمیر به بهره 

برداری رسید
با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان ملی 
استاندارد پروژه های شهری و دهیاری های بندر خمیر 
به بهره برداری رســید. در ادامه برنامه های سفر مهدی 
اســلام پناه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی 
استاندارد به استان هرمزگان، با همراهی مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان پروژه های شهری و دهیاری های بندر 

خمیر به بهره برداری رسید.
معاون رئیس جمهور با حضور در بندر پهل طرح بلوار 
شــورا این شهر را افتتاح کرد، این طرح به نمایندگی از 
تمام پروژه های حوزه شهری و دهیاری های بندر خمیر 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
ایــن طرح با اعتبار ۶۰ میلیارد ریالی به طول ۱۲۲۰ متر 

و عــرض ۲۴ متر و ۴۶۷۰ متر جدول گذاری و نصب 
۴۰ پایه روشــنایی به بهره برداری رسید، گفتنی است 
این طرح به نمایندگی از ۲۵ پروژه شهری و روستایی 

بندرخمیر با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال مورد افتتاح شد.
پست ۶۳ کیلووات شهرک توحید بندرعباس به بهره 

برداری رسید
با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان ملی 
استاندارد در ادامه بهره برداری از طرح های هفته دولت، 
پست ۶۳ کیلووات شهرک توحید بندرعباس به بهره 

برداری رسید.
مهدی اسلام پناه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
ملی استاندارد، صبح جمعه ۱۰ شهریور ماه با استقبال 
رســمی مهدی دوستی استاندار هرمزگان در فرودگاه 
بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس به منظور ادامه 
بهره برداری از طرح های هفته دولت در این استان وارد 

بندرعباس شد.
معاون رئیس جمهور در ادامه راهی شــهرک توحید 
بندرعباس شــد و در اولین برنامه خود ضمن بازدید 
میدانی از بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس، پست 

برق ۶۳ کیلووات را افتتاح کرد.
رئیس ســازمان ملی استاندارد در حاشیه این افتتاح در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: امــروز در ادامه بهره 
برداری و کلنگ زنی طرح های هفته دولت، در خدمت 
مردم شریف هرمزگان هستیم و چند طرح توسعه ای و 

زیرساختی به همت استاندار هرمزگان افتتاح می شود.
وی افزود: این طرح ها به افزایش سطح خدمات رسانی 
کمــک خواهد کرد و امیدواریــم ثمرات تحولی این 

پروژه ها را مردم نیز احساس کنند.
اسلام پناه گفت: در اولین برنامه یک پست ۶۳ کیلووات 
در شهر بندرعباس مورد بهره برداری قرار گرفت، این 
پروژه با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان تکمیل شده و بناست 
برق بیمارســتان ۵۳۱ تختخوابی این شهر و پروژه ها و 

طرح های جوار را تامین کند.
وی تصریح کرد: این طرح در کمترین زمان ممکن به 
بهره برداری رسیده و زیرساخت لازم برای توسعه این 

منطقه را فراهم آورده است.
گفتنی اســت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
ملی اســتاندارد چندین طرح دیگر را در بندرعباس و 

بندرخمیر مورد بهره برداری قرار دادند.

۱۲۰۰ میلیارد تومان پروژه  در بندرعباس
 و خمیر  به  بهره برداری رسید

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
گفت: در ادامه بهره برداری از پروژه های 
هفته دولت شاهد آغاز عملیات اجرایی و 
بهره برداری از ۱۲۰۰میلیارد تومان پروژه 

در حوزه های مختلف بودیم.

اقتصاد کیش -    معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: تهیه 
اطلس امنیتی برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان توسط اعضای ستاد 
انتخابات و با همکاری فرمانداران و بخشداران در دستورکار قرار گیرد و به صورت 

مستمر بروز رسانی شود.
احسان کامرانی در چهارمین نشست ستاد انتخابات استان، با تاکید بر آموزش مجریان 
برگــزاری انتخابات تصریح کــرد: آموزش مجریان برگزاری انتخابات در ســطح 

فرمانداری ها و بخشداری ها ضروری است و با جدیت دنبال شود.
وی بیان کرد: کمیته پشــتیبانی انتخابات در آمادگی کامل به منظور پشــتیبانی از ستاد 
انتخابات استان، فرمانداران و بخشداران برای تامین تجهیزات، امکانات و نیروی انسانی 
باشند و همچنین کمیته های امنیت، بازرسی و فناوری انتخابات نیز ماموریت های مهم 
در حوزه راهبردهای چهارگانه انتخابات برعهده دارند که ضروری است با حساسیت 

و اهتمام ویژه دنبال شود.
معاون استاندار هرمزگان اظهار کرد: به زودی استان هرمزگان میزبان ۲ کارگاه آموزشی 
برگزاری انتخابات با حضور مســئولان کشــوری، فرمانداران، بخشداران و دست 

اندرکاران برگزاری انتخابات خواهد بود.
کامرانی یادآورشــد: باتوجه به برگزاری بخش مهمی از فرآیند انتخابات به صورت 
الکترونیکی، اتصال تمامی بخشداری های استان به شبکه فیبرنوری از اهمیت به سزایی 

برخوردار است و دستگاه های اجرایی ذی ربط با اهتمام این مهم را دنبال کنند.
باتوجه به برگزاری بخش مهمی از فرآیند انتخابات به صورت الکترونیکی، اتصال تمامی 
بخشداری های استان به شبکه فیبرنوری از اهمیت بسزایی برخوردار است و دستگاه 

های اجرایی ذیربط با اهتمام این مهم را دنبال کنند.
معاون استاندار هرمزگان کامرانی در ادامه با اشاره به جایگاه مجلس شورای اسلامی در 
جامعه گفت: تصویب بودجه سالانه کشور، تصویب برنامه های پنج ساله توسعه کشور 
و تصمیم گیری درباره بسیاری از لوایح و طرح ها نشان از جایگاه مهم مجلس در توسعه 

کشور و سرنوشت مردم دارد.
معاون اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: با استقبال گسترده نخبگان و معاون استاندار 
هرمزگان فرهیختگان استان در فرایند پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی، 

۴۰۱ نفر در استان برای کاندیداتوری در انتخابات ثبت نام کرده اند.
کامرانی افزود: از مجموع ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس شــورای اســلامی در 

هرمزگان، ۳۴۱ نفر آقا و ۶۰ نفر خانم هستند.
وی بیان کرد: در حوزه انتخابیه مرکز هرمزگان شامل شهرستان های بندرعباس، قشم، 
حاجی آباد، بندر خمیر و ابوموســی ۲۲۸ نفر، در حوزه انتخابیه شــرق شامل میناب، 
بشــاگرد، جاسک، رودان و ســیریک ۸۸ نفر و در حوزه غرب شامل شهرستان های 
پارسیان، بندر لنگه و بستک ۸۵ نفر برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در مرحله 

پیش ثبت نام اقدام کرده اند.
اســتان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی پنج نماینده شامل سه نماینده در حوزه 
انتخابیه مرکز، یک نماینده در حوزه شرق و یک نماینده در حوزه غرب خواهد داشت.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.

معاون استاندار هرمزگان:

اطلس امنیتی برگزاری انتخابات 
مجلس در هرمزگان تهیه شود

بیش از ۸۲ هزار دستگاه خودرو از 
بندرلنگه به آسیانه میانه ترانزیت شد

اقتصاد کیش-    مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: بیش از ۸۲ هزار و ۷۵ 
دستگاه خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون از بندرلنگه به کشورهای آسیای میانه و 

عراق ترانزیت شد.
مرتضی ســالاری افزود: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط یک هزار و ۲۲۰ 
فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۱۳ 
هزار و ۶۷۹ کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه بارگیری 

و حمل شدند.
وی با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی ترانزیت نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب هرمزگان، 
حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو بوده را ۱۹۳هزار 

و ۶۷۳ تن اعلام کرد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش دیگری از تخلیه و بارگیری۶۶ هزار 
و TEU ۹۰۴ کانتینر یخچالی با تناژ ۶۹۹ هزار تن خبرداد که با این میزان جابه جایی بنادر 

غرب استان توانست افزایش ۲۸ درصدی را برای خود به ثبت برساند.
سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب این استان را نیز ۳۳ هزار 
و TEU ۴۵۲ با تناژ ۳۵۰ هزار تن اعلام کرد که نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۱۴ 

درصدی افزایش داشته است.
وی همچنین از صادرات سه میلیون و ۶۹ هزار و ۶۶۸ تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی 
خبــرداد کــه یک میلیون و۴۷۶ هزار و ۵۲۱ تن آن بــا افزایش ۳۴ درصدی مربوط به 
صادرات غیرنفتی و یک میلیون و۵۹۳ هزار و ۱۴۷ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

از ابتدای سال جاری تا کنون؛ بیش از پنج میلیون تن کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شد که از این میزان ۲ میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۷۰ تن 

به جابه جایی فرآورده های نفتی اختصاص داشته است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

 

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان گفت: ساخت یک 
دســتگاه ســانتریفیوژ روغن به روش مهندس معکوس برای نخستین بار در تاریخ 

نیروگاه های کشور در نیروگاه بندرعباس به صورت موفقیت آمیز اجرا شد.
رضا مهرانی با بیان اینکه این پروژه با یک چهارم هزینه خرید نمونه خارجی به ارزش 
۴۵ میلیارد ریال به صورت کامل توسط شرکت دانش بنیان ساخت داخل شد، ادامه 
داد: باتوجه به نیاز صنعت نیروگاهی کشور و نیروگاه های مشابه در سایر استان ها به 
نمونه سانتریوفیوژ ساخته شده از خروج حدود ۲ میلیون دلار ارز برابر با یکهزار میلیارد 
ریال جلوگیری شد. »دستگاه سانتریفیوژ به منظور جداسازی آب از سیال روغن در 

سیستم های نریوگاهی قابل استفاده است.«
وی ادامه داد: سانتریوفیوژ یادشده بر روی واحد شماره چهار نیروگاه بخار بندرعباس 
در خلال تعمیرات اساسی اخیر نصب شد و با راندمان مشابه نمونه خارجی در حال 
بهره برداری است. با عنایت به تحریم های ظالمانه علیه کشورمان و ممنوعیت فروش 
دستگاه های با کاربری سانتریوفیوژ می توان با استفاده از توان متخصصان داخلی در این 

امر خودکفا و از فرصت های صادرات به کشورهای همسایه استفاده کرد.
سبد تولیدی برق حرارتی در هرمزگان شامل نیروگاه های حرارتی بندرعباس با ظرفیت 
هزار و ۳۳۰ مگاوات، سیکل ترکیبی خلیج فارس با ظرفیت ۹۹۰مگاوات، سیکل ترکیبی 
ایسین با ظرفیت ۶۴۸ مگاوات، سیکل ترکیبی قشم با ظرفیت ۳۴۰ مگاوات، سیکل 
ترکیبی هرمز با ظرفیت ۱۶۲ مگاوات، گازی پاسارگاد قشم با ظرفیت ۷۰مگاوات و 

نیروگاه آب و برق مپنای قشم با ظرفیت ۵۰ مگاوات است.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان خبر داد:

مهندسی معکوس سانتریفیوژ روغن 
در نیروگاه بندرعباس

اقتصاد کیش -    مدیر مسکن جوانان سازمان منطقه آزاد قشم از آماده شدن قطعات 
مسکونی شــهرهای رمکان و طبل جهت واگذاری به متقاضیان با انجام قرعه کشی 

خبر داد.
آریا امیری ، با اشاره به دستور ویژه و پیگیری های مدیرعامل سازمان مبنی بر تحویل 
ســریع اراضی به متقاضیان واجدالشرایط گفت: این قطعات در دو شهر زیر ۲۵ هزار 
نفری رمکان و طبل پس از اجرای طرح تفکیکی و الحاق اراضی بایر مستعد به طرح 
هادی و بافت مسکونی، با حضور مسوولان ارگان های شهرستان، شماره گذاری، متراژ 

بندی و قرعه کشی شدند.
وی ادامه داد: ۴۳۵ قطعه زمین در شــهر رمکان به وســعت ۲۲ هکتار و ۵۱۵ قطعه نیز 
در شهر طبل به وسعت ۳۰ هکتار به زودی تحویل متقاضیان می شود. مدیر مسکن 
جوانان سازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد: این زمین ها براساس توپوگرافی منطقه، بین 
۲۰۰ تا ۲۵۰ مترمربع قطعه بندی شده و قابلیت ساخت مسکن به صورت ویلایی دارد.

گفتنی است، طرح مسکن جوانان جزیره قشم با ثبت نام ۹ هزار و ۱۶۰ متقاضی در سال 
۱۴۰۰ آغاز به کار کرد و تاکنون ۶ هزار و ۱۵۷ جوان بومی را صاحب زمین کرده است.

مدیر مسکن جوانان سازمان منطقه آزاد قشم:
قطعات مسکونی شهرهای "رمکان" و "طبل" 

در هرمزگان آماده واگذاری می شود

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی هرمزگان گفت: 
با شــروع سال تحصیلی جدید، رشته های گردشگری و هتل داری در هنرستان های 

بندرعباس آموزش داده می شود.
محمد محســنی در جمع خبرنگاران، افزود: بر اساس تفاهم نامه اداره کل آموزش و 
پــرورش و یراث فرهنگی در خصوص پرورش نیروهای متخصص برای اشــتغال 
در تاسیســات گردشــگری، با همکاری جامعه هتلداران استان، از اول مهر دو رشته 

گردشگری و هتلداری در هنرستان های بندرعباس آموزش داده می شود. 
وی هدف از آموزش این رشته را ارتقا سطح کیفی تاسیسات گردشگری عنوان کرد و 
افزود: این رشته ها در هنرستان دخترانه آینده سازان و دبیرستان پسرانه پروفسور حسابی 

آموزش داده می شود.

آموزش رشته های گردشگری و هتل داری 
در هنرستان های بندرعباس

اقتصاد کیش-      مدیــرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان گفت: ســند راهبردی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
براســاس راهبردهای گام دوم انقلاب و متناسب با 

شاخص های بومی و منطقه ای تدوین شده است.
پروین پشــتکوهی در نشست خبری با خبرنگاران، 
اظهار کرد: این ســند مصوب شورای فرهنگی است 
که عملیات اجرایی آن از ســال جاری آغاز شده و تا 

سال ۱۴۰۶ ادامه دارد.
به گفته وی، در سند راهبردی پنج ساله کانون پرورش 
فکری اســتان که بر اساس سند مهندسی فرهنگی 
هرمزگان تدوین شده، چالش های پیش روی هر یک 
از شهرستان ها شناسایی و راهکار متناسب با آن پیش 

بینی شده است.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان ادامه داد: براساس این سند برنامه های کانون 
متناسب با شاخص های اختصاصی زیست بوم هر 

منطقه طراحی و در حال اجرا است.
پشــتکوهی در ادامه با اشــاره به اجرای طرح »پیک 
امید« کانون به عنوان پیام آور شــادی و نشــاط برای 
کودکان مناطق کم تربرخوردار گفت: از ابتدای دولت 
ســیزدهم تا کنون ۷۷ مرتبه »پیک امید« با برگزاری 
فعالیت های فرهنگی و هنــری برای ۴۵ هزار نفر از 
کودکان و نوجوانان مناطق سیل زده و زلزله زده شامل 
برنامه های مختلف کتاب خوانی، اجرای فیلم، بازی و 

نمایش اجرا شده است.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمــزگان در ادامه اظهار کرد: تا روز جهانی کودک 
امسال ۲ دســتگاه کتابخانه سیار به مجموعه کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اضافه می شــود 
که در مناطق لیردف شهرستان جاسک و روستاهای 

شرق بندرعباس مستقر می شوند.
پشــتکوهی افزود: مرکز الگوی تربیتــی کانون در 
مرکز فراگیر-کانون پرورش فکری شــماره چهار 
بندرعباس- نیز از نیمه دو سال در روزهای پنج شنبه 

و جمعه برپا می شود. در این مرکز در فضای باز ویژه  
برنامه های مختلف نشست ها، حلقه های تربیتی به 
صورت منظم و برنامه ریزی شــده ویژه نوجوانان و 

خانواده ها برگزار می شود.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان ادامه داد: نمایشگاه »نقاشی آبی بیکران؛ خلیج 
همیشه فارس« که از روز ملی خلیج فارس آغاز شده 

این هفته به شهر فین می رسد.
 این نمایشگاه رویکرد برگزاری کارگاه تخصصی ویژه 
کودکان، والدین، اولیا تربیتی و معلمان از شهرستان 
بندرعباس همزمان با روز ملی خلیج فارس شروع و 
به شهرستان های غرب استان رسید و درحال حاضر 
در شهرســتان حاجی آباد دایر است. این نمایشگاه با 
هدف شناخت هویت ملی منطقه ای در هر مرکز یک 
قفسه کتاب که از آداب و رسوم مردم هرمزگان است 
و هر نویسنده ای که اثری مکتوب در راستای معرفی 
ایــن هــدف دارد را در اختیار مراکز کانون بگذارد تا 
اعضای کانون بعد از خواندن و مطالعه اثر، آنچه را که 

آموخته اند، نقاشی کنند.
مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان افزود: بعد 
از پایان یافتن کار نقاشی ها به شهرستان بعدی انتقال 
داده می شود و در هفته دولت امسال مراسم اختتامیه 
این نمایشــگاه های نقاشی در شهرستان فین برگزار 

می شود. 
پشــتکوهی در بخش دیگر از ترجمه و چاپ ســه 
عنوان کتاب پرخواننده کانون پرورش فکری کودکان 
به لهجه های مختلف)گویش( استان هرمزگان توسط 

واحد آفرینش ادبی کانون استان خبر داد.
وی همچنین از راه انــدازی ۲ دفتر صوتی»زیر چتر 
چیچکا« با محوریــت بارگذاری قصه های اعضای 
شرکت  کننده در جشــنواره بین المللی قصه گویی 
خبرداد و گفت: مربیان کانون با تلاش شــبانه روزی 
درحال آماده ســازی بیســت و پنجمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی در استان با شعار »با قصه لبخند 

بسازیم« هستند.

مدیــرکل کانون پرورش فکــری هرمزگان گفت: 
عروسک های »دختولوک« )دُهتوُلوک( و »کجوک« 
به عنوان عروسک های بومی محلی و میراث مادران 
جنوب، سال گذشــته و عروسک های »بیدکی سه 
چوبه، پنج چوبه و هفت چوبه« نیز امسال ثبت ملی 
شدند. کجوک عروسک بومی شهرستان سیریک و 
عروســک بیدکی نیز ویژه شهرستان بستک است و 

هردو دارای مجوز رسمی هستند.
دُختوُلــوک به معنای دخترک که قدمت آن به دوران 
صفویه می رســد، عروســک و اسباب بازی محلی 
دختران هرمزگانی و نمادی از هنرنمایی مادرانی است 
که بدون داشتن اسباب بازی های صنعتی و پیشرفته با 

پارچه و وسایل ساده این عروسک ها را می ساختند.
دست ســاز)دهتولوک ها(  عروســک های  ایــن 
صورتک های خاصی نداشــتند، بلکه با تکه هایی از 
پارچه مادر یک پیراهن عروسک دوخته می شد و اگر 
پارچه مشکی هم داشت به عنوان جلبیل )روسری( 
عروســک انتخاب می شد درواقع این نوع عروسک 
چشم و ابرو ندارد و از قدیم معتقدند کارتصویرگری 

فقط مختص خداوند متعال دارد.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان در ادامه این نشست با بیان اینکه طرح ملی 
»یاسمن« که در شورای معاونان کانون پرورش فکری 
کشــور به صورت ملی ثبت شده است، با راه اندازی 
کتابخانه »کلودنگ کتاب« در روستای دُومشهر میناب 
توســط یاسمن عباسی؛ مربی و قصه گوی فعال این 

روستا آغاز شد.
کُلودَنگ در زبان بومی منطقه میناب به معنی آشیانه 
امَن است. باشگاه کتابخوانی کُلودَنگ کتاب روستای 

دومشهر آشیانه امن کتاب ها و کودکان است.
پشتکوهی افزود: فعالان حوزه کودک در مکان هایی 
که کتابخانه کانون وجود ندارد، با مشارکت استادان 
برجســته دانشــگاه علامه طباطبــای و همراهی و 
همفکری افراد شــاخص در حوزه های فرهنگی و 

ادبی در شهرستان ها درحال اجرا است.

سند راهبردی کانون متناسب با شاخص های بومی 
تدوین شده است

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان:

اقتصاد کیش -     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان 
از تهیه و تدوین طرح جامع جزیره هرمز خبرداد.

محمد محســنی با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل های طبیعی و تاریخی جزیره هرمز 
گفت: تدوین و تهیه طرح جامع شهر هرمز مبنای شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری 
و خدمات عمومی برای جوامع گردشــگری و کســانی که هرمز را به عنوان مقصد 
گردشــگری انتخاب می کنند، خواهد بود.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی افزود: تدوین طرح جامع هرمز به دستور و تأکید استاندار انجام می شود و 
این طرح در راستای توسعه هدفمند و موثر برای کمک به زندگی در جزیره  و تثبیت نقاط 
جمعیتی است.  وی با بیان اینکه درخواست  تقاضای ایجاد زیر ساخت های گردشگری 
در این جزیره افزایش یافته، ادامه داد: در همین راستا باید یک سند و طرح جامعی برای 

رجوع در دست متولیان امر باشد.
محســنی اظهار کرد: ایجاد زیرساخت ها موجب راه اندازی کسب و کارهای جدید 

خواهد شد که در ارتقای کیفیت زندگی جوامع محلی تاثیرات مثبتی خواهد داست. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی هرمزگان بیان کرد: امیدواریم بر 
اساس طرح جامع جزیره هرمز از تمام ظرفیت ها برای رونق گردشگری استفاده شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

طرح جامع جزیره هرمز
 تهیه و تدوین می شود


